LEI Nº 323/2007.

DE 22 DE OUTUBRO DE 2007.

	SÚMULA:
	EMENDA ADITIVA A LEI Nº 275/2005 NO SEU ARTIGO 1º E ARTIGO 7º.

	Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu NELSON LEHRBACH, Prefeito Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, sanciono a seguinte Lei:

	ARTIGO 1º -
	Na Lei nº 275/2005 passa ter a seguinte redação:
ARTIGO 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a fazer doações e emitir justo título de imóvel, denominado lote 53, na Gleba Monte Verde, localizado na Rodovia MT 208, Km 06, no Município de Nova Monte Verde-MT., medindo 13(treze) alqueires paulista, para a Empresa ARANTES ALIMENTOS LTDA, CNPJ 04.113.497/0015-00, INSCRIÇÃO ESTADUAL 133404021.

ARTIGO 7º -
Parágrafo único – Fica o Frigorífico de Nova Monte Verde isento de pagamentos pelo período de 2 (dois) anos, os tributos municipais específicos ao Frigorífico a partir de 1º de Novembro de 2007.

	ARTIGO 5º -
	Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde-MT.

Em, 22 de Outubro de 2007.

NELSON LEHRBACH

Prefeito Municipal